
--Ar- #4 -

14 POKROK ZÁPADU ~+

jsouce metl pffftlml Mtdníkj ié ly
CESI y AMERICE

I I

přpil tní(tfn do Oruhy blvttt
kfty It přil Jk vyíNno
trávil Dinan pátsk ř ni 9 kM
rAmi hřtlftr prollonksl a poslml

ft vldřn by v hnitím i MHIpí k

()rysrové dki I v I i'Vi #il#sl—
1'orota krron#rova kt#ril pří(a!
oni-ř-i vyielfovaU vynesli roiadk

Ml

ni tnsAné ěsiké osady Tam strávili

pře 1'i tkfi ňtíel asi pM MÍ'
Mf dltkaml většinou dořosllfml

uasdili sa v Hevtrnl Dtkotí kdsl

nyní stonéíla pani Kociánova livol

plný tk a přiAinlnf Pm liována

byla dne Mho bfetnt na svsnjslirký
hřbitov Nei hf Jm ji tem lehkool

!( 1 1 1 trivii v rodin! Ktw lanové

prvního pftl roka svého pobyta f
Americe v roce IML

j V lota dne 3 dubna asmřre

n byla v Chicaga llsti Hůina Hit-nero- va

Til hrál st jinými dírky
na olíd kdy! la télkým pivovarnic

k(řn votem ttstfena a n místi

(imrcsea byla Vniká f(#řibsk
i% rit le neštěstí vlnou jeho zavlněno

nebylo a Je éinil vše mol né by po-

tah v čas aaitavil lo neadařilo ss

rna to Byl avétněn a ve vlienl

muí vyěkatl rothoÍnati poroty vy

i IMe riwyorkébo dopisovstsle
Hvornotl naděje p Píka na pral

ký konsulit stoupají den ode dne

Dostal prý mnoho dopisA od vyniká-
-

jících repoblikinS a tak prý by se

přece j#n mohlo stitfe by místo ono

dostal člověk který nejméně jej a--

sluhuje Kdyby do Prahy ae dostal

mělo by to prý atpoft ta v j hod o le

by se apoft naučil česky "
mt Předminulého týdne zemřel v

New Yorku krajan Wolf který i g

Uhlířských Janovio několik dna

před tím do New Yorka přijel
'
aby

usazené své dva syny ještě jednoa

spatřiti mohl Na lodi se nastudil a

sotva že se syny ae shledal zasažen

byl zápalem plio a po dvoudenním

pobytu na pfidě americké dacha vy

pustil Volf hoilsl se v Americe

zdrželi pouze aa S týdny a ka tvé

rodině kterou v Cechách zanechal

se pak navrátili

V úterý min týdne spáchal v

New Yorku samovražda oběšením

krajan Jos Mašialka Tý! byl ta
městnáním doutník ář 53 Toky stár a

k sebevraždě dohnala jej dlouhotr-

vající zahálka

Sebevražda vrhnutím se pod
kola vlaku' spáchal v pondělí min

týdne v Baltimore krajan Jos Slech- -

ta Týž odešel ráno t domova aniž

by řekl kam jde a když dlouho ae

nevracel tu rodina myslela že ode- -

bral se za prácí na některou i okol
nich farem jak byl jit několikráte

před tím učinil a mrtvola jeho byla
s totožněn a o 2 dny později pouhou
náhodou synem jeho kterýž márnici

okresní navštívil Byl 54 rok v stár

a zanechává vdova a 0 dítek

000000 jabloňových fitromktl

150 nových nejlepíich druhfl Mi
mo těchto máme hojně hrušní bro-

skvi Švestek třešni révy rybízu1

angreéta malin jahod a ostružin
Zvláštní sbírka stinných a ozdobných
stromů Zašlete si o ceny stromků

t

i!
X)
o

í

r
i

— Z Washingtonu omttnováno v

sobota I prý senátor Allen ta nj
lepši naději m4 ii přijeti návrhu

jeho n iflinnl skladiště odbor a h l

enikěho v tběstě nsíem sklidí
1(1 loho dodávány byly by vMkery

aásohy ro reservac It Iinké v

Minnesotě North Houth Dikoté

lowa KaM Miourl Uoluradi

Wyomlng i Montana a vůUe pro

vsšksry reservace na sevsro-- Jiho

tápsda m otUitjltf — ZrUsnf tkl

diíti podobného mělo by pro m'fo
ní ovšem výtntm vliký nsbof

mmofnlo by to ©bnt mnol t mno-tlsf-o

dolarů ktsrél dond rtiksml

obchodníků východních prodtátí
— V sobotním ia#din( řílíief-st- ve

výsttvy aamil'ippké roshod-not- o

takoopitl b akru pozemka
Koontte-ov- a a výtavitě a po

výstavě mětta dsrovati nsčel

pak sirovtA a podobně velkfm ko-

tem kttrýl k účeli tomu bankéřem

Koonttrra darov in Jest "Kountin

Park'' tvořili to bude Poteuiky

tyto lihnou se jo obou stranách 2C

ulice tt koupený kus tiplali se

$15000 l febol tlak Kouotit 500
itavé rrilí v tom řpftobu le ta

obooa ono akcie i rime 1'arkovtil

komise jil obtáhla le ta Ukjch po
mér& oprifnínoa ba!e oa ittlrbenl
té čisti Týtaviílě $30000 vřfcovfti

— Zibada vtdainé lodé' kteri! v

poslední době na maoba roíolecb v

Ke brance Eansaa a Iowé potorováoa

byla bode jil v nejblilAích dnecb

roiřeieDa a to pomocí řiditelstva vý

atavy tamiisissippské Obdrien tolil
v sobola v ňřaďovokh tť'hoI dopis

podepsán "A C Clintonem" jeoi
prý vynileiccm lodi oné jest a který
libuje na výstavě ji vystavili kdy2

mu k torna as 30 akrů poiemkft pro

pfijčeno bude Dostaví se prý v so

boto do úřadovny aby dální úmé

vyjednal a řiditelstvo jest nyní tvé
davo má li co délati a bliinem ti
ndčlal-l- i si kdo s něho bl&snj

— Kladení základnibo kamene

prvé budovy výstavní kterážto elav

nost t den sázení stroma odbývali se

bude provedeno bude svobodnými
zednáři neboť posviní za účelem

tím fíditelstvem ucin£né bylo v so-

bota předsedou velkorádu přijato

— Do márnice okreení dopravena
▼ sobota mrtvola 22letébo Thomas

Dinana jehož smrt sp&sobena byla
kolem 1 hodiny ranní pádem s mo-

tta na Doaglas al zda však o

náhoda samovraJda ci tlo-či- n

se ta jedná nemohla policie do

sad vypátrati IIHdac v dřevařské

ohradě Čady Lamber Co právě pod
mostem se nalézající tvrdí 2e v 1:15

oslyšel kroky muže který! po ucho

dech na most stoupal ta chvíli prý

slyšel drnčení tyčí jako by nimi

někdo třásl a v tom již nsly&el t&žké

zadunění pádem těla s výše spfiso-be- né

kteréž cbrapotem smrtelným

následováno bylo Přivolal si ihned

pomoc a záhy tělo nešťastníkovo na

lezeno Policejním vozem dopraven
do nemocnice Clarksonovy kdež as

v hodině duch vypustil Z listin

v oděva nalezených shledáno že jest
to 22letý Thomas Dinan že má zde

dva bratry a sestra a že ttprvé as

Jeden ze čtyřech

Trpí srdeční vadou

v nějakém spůsobu
Zdraví

15 000000 csc"b -

8poj Itftoeh )it poroi-i- o

R MILES'

1 New Heart Cure

obnofoje zdraví
Prodírá m Ukánfky pod lirakoa l prti

Uht etfnifm ultvt ub t m pbIm
rritl ZMrU ti pro oo pia o nád m

rrMb ZÍI m )UorB iduai
Jkkeakolif tňr—u $

DrUiles Medici! Co Elkbart Isd

— OkfMnf nivlalní jikojlo ti-- !

tupes okřPfjíh komissřo podal v

sobota cdpnvr krs] snalii
ik tM rsdy íkolní vthl!ora k vylá-

ni rotktm ími Iřillm jfrnl by korní

sřftn řjkřpsnírrt tnt1tio hjfa lilo-va- tl

bftodkísdné bývalého tipUnfk
soudu krjkéh M"fpi ria obnos

ktrý J prý ml t n In Ikolnlroa rxl

vtl V rxlptivMi své lkk návltd

ní aby fátotti r ly školní protttim
vyhovováno nabylo Knih Mooře

ovy doi I prý prohlédnuty dplnl
rif jou a ťídfl lo'id tj télkojit
řlri f li Morim něčeho okfMU nsb

ř lé jikolnf dlnlí ři tda prstdívo js
tvrtení fe t okresem př

pohlfdivánt mi Probil
ka kfnh bads prý lil tahy hotova a

ollo!n(m na několik tjinft tsjisté
rada ík'lní nlécho nettrstí kdežto
na strinA druhé ok tm lilovttl ne

mňl pokud neví jestli mi příčina

— Něco tcla novťho! Znimý
řfieík tJejlf p V HvoIkxIs nemoha

takiiksrrt na tbolí aieráké t#
všech stran jj dchiející vyhověli
tanecha řeznického ob hodu úplné a

bude sobě hlťdéti výhradně uieniř-st- vf

v němž jest výtečníkem Vý

robky své prodivatl bu le v malém
i velkém a rozesílali utenky salimv
uzené maso atd i na venkov Kdo

by sobě něoo v oboro tomto objed
nati chtěl nechť dotifše jednoduše na
V Hvoboda 1310 Williams st Oma-

ha Nehraka a bude zajisté úplné

spokojen tdSOlf

— V sobotním zssediní okresních

kornisařa projednina židost spolku
"Associated Charities" za povolaní

pnět k takoo{ní semene pro ty
kdož prázdné (ozemky obdělávali by
si chtěli a téže vyhověno Povoleno

$100 což postačí k o koupení ai 600

buřia zemčat na sázení jež rozděle-

ny budou mezi chudina kteráž kn

obdělávání pozemka se přihlásí —

V dalším nařízeno zápisníka okres

níma požadovati ode všech příračícb

pána odhadcích záruku což jst no-

vinkou an od nich doposud nikdy
záruka požadována nebyla Zpráva
okresního soudce dle kteréž z pří

jmu po odražení vydání koncem

prvého čtvrtletí v rukou jeho $245-5-

zbývalo vzata na vědomí

— V sobotu zemřel býval radní

t třetí wsrdy A li McAndrews a

sice zaviněna byla smrt střelnou ra-

nou kterouž před 10 roky utržil

Tehdy měl McAndrews na 10 a (ka

pitol ave hostineo a jednoho dne

dva černoši se tam pohádali a jeden
na druhého revolver vytáhl při
čemž jedni- - z kulí jej do prsou za-

sáhla Kule nemohla býti nalezena

a Mo AňcrrevH se pozdravil ale

před třeuií 'měsíci opětně ranou trpěli
počal
— V okresním chudobinci naléza-

lo se počátkem dubna 120 chovanců
co? bylo o 1 více než před měsícem
ťlhem března tři z chovanců ze-

mřeli 13 jicb bylo propuštěno a 17

nových bylo v ošetřování přijato

Gvklon v St Louisů

Není v dějinách Ameriky připadá
který by zaznamooával tak velikou
rtrálu na Životech i majetku cyklo-
nem jako jest ona kteráž spfisobena
byla před nedávnem v St Louisů
V městě tom samém přes dvě stě lidí

zahynulo as tisíc bylo raněno a přes
(20000000 jmění zničeno Mezi

postiženými téct i mnoho navich
rodák 6

Aby každý mohl si o tom pojem
učinili zaopatřili jsme fotografické

pohledy na zříceniny tohoto cyklona
kteréž mezi jinými obsahají též zří-

ceniny sokolské síně i katolického
kostela sv Jana a vůbec nejzajíma
vějsí pohledy na spousta sp&sobenoa
Celkem obsahuje sešit 43 plncstrán- -

kových vyobrazeni a prodáváme je
za nepatrnou cenu

pouze 25 centů sešit
vřem naším odběratelům Do Cech
zašlém seéit za 27 centů

Jelikož vyobrazení jsou snímky
fotografií jsou úplně věrné a zůsta--

nmi vždv fillmitnu mm&tknii n
'

hroznou tu událost Zašlete 25

centů v penězích neb kolkách a
obdržíte sit obratem pošty tbd

Pokrok Západu Omaha Nb

V CieveUdti (Maněni byli v

středa minulého tflnss #plsnfml
konml 13ll4 Mtris 6it4 Hylvls

Ubřavy Farmář Jpmol spalsn) po

tah ftitslsl kUrfl fttitéstt IMÍaiI

tím le koni nsavitané be dohlídky

státi nrhl nabídl tnu ťhrovl

výloh lékiřkýh a vypiti sni

nálslítého odškodného

'Kwa(inké LUly" v f sledním

svém ěfsle přináší následovní tpri-va:"- -

Václav Ubal bývalý osid-ni- k

v townti (ilenmnr v okresn

Urown Wi vyjstslpřed krátkém

fftn do okresi llrlhon aby sl

tam vyhledal nový domov Navštívil

Um krajany v onom okreaq matené

Jednoho dne k večera vi ior všrmo

přemloa viní oIbral ss i j#dné farmy
chtěje se odebrali na jinou firmu

poněkud vtdilenoa Ale na tuto far

ma nedošel Byl otlin eo nhlo]tn4

ol šelem mrtvola

Z fena Wis otntmovino min

týdne ie oásledkem neopatrného ta

cbáienl se tbrani střelnou tautřelen

tam byl min týdne Mletý J Slupin-sk- ý

soudrnbem svým podobni as sta-

rým Štefkem Oba hošíci byli na

bona a náhodou rána i pušky Štefko

vy vyšla a náboj do hlavy Slupin-ské- ma

vniknal tak ie tento na místě

mrtev k tem i klesnal

"i Samovražda oběšením spich a

ve čtvrtek v Chicaga 45letý krajan
Tomii Vaněk Týž po několik roka

stižen byl pakostnicf následkem kte

réž ka práci neschopným a tato cuoe-n- á

zahálka konečně k samovraždě

jej dohnala

"i K vážnému úrazu následkem

arážky pouliční károu elektrickou

přišel ve čtvrtek 46letý krajan Jos

Hana zaměstnaný v dřevařské jedné
ohradě Týž jel i vozem svým po

Taylor ni a dříve než za ním jedoucí
káře vybnouti ae mohl tato do vozu

vrazila a on z kozlíka na dlažba vy-

hozen Poranění jeho jest vážným
neboť obavy jsou že i otřeseni moz-

ku otrpěl

í V Kewaunee Wis byl zvolen

za mayora p Jan Wsttawa za měst-

ského pokladníka p Váo Hamáček

za assessora p Drahouzal a Jan Pecka
za pokladníka výšší školy Za super-viso-

ra

zvolen v 1 wardů Tom lili—

fiák Za radního v 1 wardě Jan
Bican a v 2 wardě Ant Eačerovský
Pan Fr Kvapil který se neházel o

úřad okresního soudce nebyl zvolen

Do okresní rady svoleni Jan Šlais z

Carlton Jan Oufadník t Caaco T
Hlifiák z Kewaunee a Jan Valečka z

Montpelier

% Dne 21 března odpoledne o 3

hodině vypukl požár v závodu koiefi

nickém krajana A Kocoura v San

Francisco Cal a zničil velký sklad

krásných pařížských novotin které

p Kocour nedávno obdržel Vzdor

tomu že básiči záhy se k požáru do-

stavili způsobena ohněm a vodou

přece škoda veliká

V sobota odpoledne uvedeno

bylo do Česko slovanské Podporující
Dělnické Jednoty v Minnesotě čítlo
deváté a sice v Le Seaer Tato Jed

nota založena byla před Sesli lety a

prvním Číslem v Montgomery a jsoao
opatrné řízena zrftstá nyní utěšeně

Za minulý rok avftj může ae pocblu
biti něčím v Sem předstihla všechny

jiné spolky české a to jest že neměla

ani jediné úmrtí a nemuseli tudíž
členové platit ani jediného centu

Přejeme Jednotě a jejím hlavním

úředníkům zdar a stálý rozkvět

1 Dne libo března zemřela

Lidgerwood N D příbuzná red L

1 stará osadnice americká pí Žofie

Kociánova Táž vystěhovala se

Humpolce do Ameriky manželem

svým panem Janem Kocianem někdy
▼ polovici let padesátých Jeli tehdy
přes New Orleant do St Louisů

kdež po několik roku bydleli načež

ae přesídlili k Muscoda Wiaconsim

l smrt pfté(ibna byl V!ro a no
sta na Dongtss ul 1 imrt byla bmf

nsl olilou ntb tďnyslnoa a f lilné

tnimky ilo'ina rjosb latiny

— fick Missouri dofiihU b£hm
dfiří)! noci vflky takové n jkél
oI roku 1MI dosud nsby-- i

neboť v dvi hodiny v noci jil

jn dvi st"py Mhitely aby Šmsl-rovn- a

tatoprna byla naéný po-í- t

domkft na samotném hhu

řfky postavených byl tUpn a

přípravy ku ttébovánl joii dnes "u

řfkf" vlřobernýml

—- Velkým neitéslim posliien byl

dn ráno křsjsn pan Jan Hvojtek i
ífs HI0 1'ierce st Vyifl se podl

vat k řref na stoupající volu Šl
po trati II k M dráhy a hlflo rohu 6

a 1'scífio byl tasalen přoiinovat ko
J jí I kola mu prsty a polovici cbo

dtdla levé nohy rosdrtifa

— V pátek a v robota měl) jiros
o jřdooho kandidáta mayorstvf v los

Postaven byl totil do pole jakožto

neodfislý kandidát republikánský A

C Koster bývalý policejní koraiř
zt 7 wardy a sic podepsána byía

tetice dotyčná a 00 politikáři ze

jimi navrženec republikán-sk- ý

Moores trnem v oka jest k vfili

torna že jimi ovlidsti ss nedá a že

nechce akákati jak oni pískají _
Během soboty vysvětleno bylo Fo

sterovi jakého náuledka běžení jeho

pro strana by mělo a o tom že mi

býti pouhou hrtěkou ka svolení po-pok-
rata

Hc-well- a sloužící podány

mu dftkaxy tak pádné že po 11 hod

nořní zápisníka městskéma písemně
oznámil že břžeti nebodli nýbrž se

pravidelného ceksree republikánské-
ho podporovati bude

— Náš pan guvernér oznámil v

pátek řiditelstva výstavy zamissis

sippké že není ma možno přijmouti

pozvání k zúčastnění se zahájeni

prací na výstavišti kteréž jak zni
mo na den sázení stroma dne 22

dubna určeno jest a to proto an prý
v čase tom ve o tátu nalézali seně
bude Guvernér měl býti hlavním

řečníkem a místo sebe navrhuje ná-

městka svého Uarrise

— Ve čtvrtek zatčen byl George
Clark pro opilství a nepořádné cho-

vání a sotva Že na stanici dopraven
vznesena proti němu žaloba vážnější

pro vloupání se Nalezeny totiž o

něho věci kteréž den před tím z

úřadovny zubního lékaře Lamo

reame okradeny byly — Clark jak

zjištěno jest starým ptáčkem jehož

podobizna již po léta v galerii ilo- -

čineft se nalézá a policie domnívá se

právem že chytla v něm dlouho

proťáka kterýž poslední dobou četné

krádeže r městě našem prováděl

— Parkovní komice v pátečním
svém zasedání vzala na vědomí zprá
va návladnfho městského dle kteréž

nemá žádného práva jakékoliv část

ky fond (i svých na zvelebení výata

viště zamistissippskébo použiti ne

boť dle cbarteru smí peníze vyna-

kládány býti pouze na úprava po

zemka je! majetkem městským jsou
Dále podáno návladnim dobrozdánf

že dle novéha cbartera členové par

kovní komise po 15 března k žádné

ma služnému oprávněni nejsou že

však za to mohoa si zjednati tajem
nika kterýž by za plat vykonávil

práci kterouž dosud některý a členů

komise zdarma vykonával

— "Národní Síň'' má od včerej
ška nového majitele neboť prodá
na byla dosavadním majitelem p
Jos Havlíčkem pivovarnické spo
lečnosti Anheaser-Basc- b se St

Louis za $14000 pan Havlíček zfl

sune tam však i na dále "panem!

hostinským"

' ' '

"i

'v

I

í

Jež si přejete ušetříme vám peníze j i

Nevydáváme žádné katalogy {

wopisie na Mtniry Jirot I

tb3— 3m Creacent la

— vlastní —

KREJČOVSKÝ a ODĚVNÍ ZAVCD

VCrUNebr
Hojné zásoby hotového šatstva pro

muže a hochy za ceny velmi mírné
Zároveň oznamuji krajanům Se zho-

tovuji obleky zakázkové Kdo by
cokoliv v obora mém něco potřebo-
val ať mně laskavé navštíví 31lf

Si úctou Karel Aron

Do Yoaknm Tex % okolí

Všem naltm odběratelům v známost
udáváme Že pan A M Bordovtky Jest
naMm Jednatelem Oprávněn Jest kolek
tovatf před 1 doplatné a jakýkoliv ob-

chod za nás vvřizovatL

-- Předplácejte na "Knihovna
Americkou" poaze $100 ročně


